1/15

degré K

| €

Montageanleitung LOLE 2

Version Dezember 2010

Bevor Sie die Installation der LOLé 2 OP-Lampe beginnen, lesen Sie bitte aufmerksam die Anleitung.

Der Hersteller und der Importeur sind fir die Sicherheit, Vertrauenswirdigkeit und die Leistungsfahigkeit der
Ausristungen unter folgenden Bedingungen verantwortlich:
- die Installation, die Kalibrierung, die Veranderungen und Reparaturen sollen von einem qualifizierten und
zugelassenen Techniker durchgefiihrt werden
- der Stromanschluss soll konform der gultigen Normen, wie IEC364 sein
- die Ausrustung soll geméaR Gebrauchsanweisungen benutzt werden

Der Hersteller entwickelt seine Produkte andauernd. Trotz unserer Bemiihungen , aktualisierte Produkt-
Unterlagen zu Verfiigung zu stellen, empfehlen wir Ihnen diese nicht al seine fehlerlose Anleitung geman
aktueller Spezifikationen zu betrachten.

Wir behalten das Recht jederzeit Veranderungen vorzunehmen.

© 2010-11

|- EINLEITUNG

Die hier beschriebenen Erlauterungen und Informatio nen sollen als allgemeine Anleitung fur die geeigne  te
Installation der OP-Lampe LOLé 2 betrachtet werden.  Allerdings, falls diese Informationen im  Wider spruch mit
den d&rtlichen oder nationalen Baunormen sind, in de m Fall hat selbstverstandlich immer die Baunorm Vor rang.
In diesem Fall setzen Sie sich bitte vor jeglicher Gerateanderung mit ihnrem drtlichen Handler in Verbi ndung.

Die Installation und die Wartung der LOLé 2 —-OP-Lam  pe muss von einem qualifizierten Techniker, der von
einem Vertragshandler ausgebildet wurde, durchgefiih rt werden. Die Reparaturen und das Ersetzen von Tei  len,
die von einem nicht qualifizierten Techniker durchg eflihrt wurden, fiihren zur Ungultigkeit der Garantie

/\  INSTALLATIONSBEDINGUNGEN

¢ Die Raumhohe muss zwischen min. 2400 mm und max. 3090 mm sein

e Sehr wichtig fur die Deckenfestigkeit:
Fur die Deckenversion muss die Decke an jede der 4 Befestigungsstellen eine Kraft von 70 kg halten kénnen. Im
Gegenfall missen andere Montagestiitzen verwendet werden, damit diese Vorgabe eingehalten wird.
Fur die Wandversion muss die Wand eine Gewichtsbelastung von 25 kg und eine Kraft von 52 kg an jedem der 4
Befestigungsstellen halten. Im Gegenfall, miissen andere Montagestitzen benutzt werden, damit diese Bedingung
erfullt wird.

e Temperatur- und Feuchtigkeitsangaben:
Die Betriebs- und Montagetemperatur muss zwischen 15C und 35T sein, der Feuchtigkeitsgrad soll
zwischen 15% und 85% liegen. Die Temperatur fir den Transport und die Lagerung soll zwischen -5 und
+60C sein.

e Keine Befestigungsschraube fir die Montage mitge  liefert:
Es liegt in der Verantwortung des Technikers, die geeigneten Befestigungsmitteln fur die Montage an die
Decke auszusuchen und dies abhangig von der Deckenstruktur (Decke aus Beton, Holz oder Gips).

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33(0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FRO5 402211015



2/15

degré K

II- DECKENVERSION: LOLe 2.P

1. Installation der Deckenplatte und der Deckenstan ge

A Bevor Sie die Installation beginnen, achten Sie dar  auf, dass der Strom abgeschaltet ist.

Fur die Deckenbefestigung soll sich die Mitte bei 1100 mm vom Patientenmund und 500 mm von der Behandlungsstuhl-
Achse, wie im folgenden Schema, befinden:

2310
= - ;
[T 3
é .
o=
(=)
(=]
(32
Max. Deckenhthe [
3090 mm b =
IR
a,
]
g 2
b= =) Q
: :
w
[s2]
=
500
=]
=

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33(0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FRO5 402211015



3/15

degré K

1.1  Montage der Deckenplatte und der Deckenstange

1.

Bringen Sie die Deckenplatte an die Decke an und dies an mindestens 4 Befestigungsstellen (von den 8
Mdglichen). Achten Sie, dass mindestens 2 der Befestigungspunkte, sich gegentber liegen.

Der Transformator ist bereits an die Platte befestigt und an die Dominos angeschlossen.

Ziehen Sie die elektrischen Leitungen entweder durch die Plattenmitte oder seitlich durch die Kerbung durch.

2 Mdglichkeiten die Kabel durchzuziehen

230V + Vererdung

4 Schrauben on min.
8 mm Durchmesser

-

T *®
2.
Falls nétig die 3 mm dicke Stahl-Stange abschneiden. Die gelieferte
Stange ist fir Deckenhdhen von 3090 mm vorgesehen. Fir eine
tiefere Decke wird die Stange gekurzt.
(Beispiel: fur eine Deckenhdhe von 2590 mm, schneiden Sie
von der Stange 500 mm ab)

== 3

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



degré K

3.
AnschlieRen der Stromkabel

4

Ziehen Sie die Kabel, mithilfe einer Nadel durch die Stange
/ durch (VOR Befestigung der Deckenhalterung an die Platte).

/ 5.
¥~ Bevor Sie die Halterung anbringen die
Abdeckung an die Stange reinschieben.

6.

Die Halterung mithilfe
von 4 M10 Schrauben
an die Stange
befestigen.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015

4/15



5/15

7.

Schlie3en Sie den Kabelliberschuss, an das
Trafokabel an. Rollen Sie es ein und befestigen
Sie es mithilfe eines Befestigungsrings.
Denken Sie daran fur den Kabeldurchgang,
einen 10 mm grof3en Spiel frei zu lassen.

;——"';_—‘-/

8.

AAchten Sie darauf, die
Arretierung der Armdrehung 9.
der Lampenstange ber das Die Halterung wird an die Platte mithilfe von

L 3 Schraubenmuttern M10 befestigt. Diese 3

B_eCken ZU positionieren und Muttern dienen dazu eine Senkrechte,

die Halterung nur dann zu abhangig von der Deckenhorizontale,

befestigen! einstellen zu konnen.

Fur das Ausrichten der Senkrechten legen

Sie eine Wasserwaage an die Stange dran.

niveau

10.

Nachdem die Arretierung tber die
gewiinschte Stelle ausgerichtet ist,
£ ziehen Sie die Schraubenmuttern

fest an. Dabei priifen ob die Stange
senkrecht ist.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



6/15

degré K

1.2 Montage des Arms der LOLe 2.P

1.
Ziehen Sie die Kabelanschliisse quer durch den starren Arm durch.

2

Bauen Sie die 2 Armteile, mithilfe der zu diesem Zweck vorgesehenen
Schraube, zusammen.

3

Bringen Sie den zusammengebauten Arm mithilfe einer M5 Schraube, an die
Stange, an.

4,
Das Kabel, das aus dem Lampenarm im Uberschuss ist, an das Stangenkabel
anschlie3en. Die KabellUberschiisse im Stangeninneren verstecken.

A Der Lampenkopf ist bereits am Arm vormontiert. TRENN EN SIE IHN NIEMALS AB!!

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



7/15

egré K

1.3  Montage der weil3en Abdeckung LOLé 2.P
@310

Ziehen Sie die Abdeckung nach oben und befestigen Sie sie mithilfe
der 2 M5 Schrauben. Die Schrauben mit einem Schlissel BTR 2.5
mm festziehen.

114

D

60

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



8/15

degré K

lll- VERSION FUR DIE MONTAGE AUF DIE
BEHANDLUNGSEINHEIT: LOLé 2.E

Il Zwischen dem oberen Stangenbereich und dem Boden muissen mindestens

1900 mm sein.

Stangenmontage wie folgt:

- 1100 mm vom Patientenkopf Richtung Patientenbeine

- 500 mm seitlich (hangt ab ob der Arzt Rechts- oder Linkshandig ist).
Falls die Stange nicht genau so wie hier beschriebe  n, platziert wurde, kann es den Patient oder die
Assistenz storen. Diese konnen mit dem Kopf darana  nstoRRen.

[
[ =]
(=
—
Wy
[s2]
o™
—
~ —7
PR - :
/’/’) \\‘\‘*\
- ~.
/// \\\
- ~,
- ~
e ~,
4 N
s N
' .
/ N
s Y
/ N
=] / N
(=] r R
— / T Y
— / - S \
;s
[ -
% Vs oL P
| [ o
o e
e - o
6] (¢ ] e o0
N e o
! T
I\ N -~
\ \
~

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33(0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FRO5 402211015



egré K

1.1 Bestehende OP-Lampe entfernen

1- Schaltschrank (Spucknapf) 6ffnen

2- Suchen Sie die Versorgungsleitungen der
bestehenden Beleuchtung und schalten Sie sie
bitte ab.

‘—-

3- Ziehen Sie den bestehenden Arm heraus.

5- Stange von ihrem Trager ausziehen.

4- Schrauben Sie die bestehende Stange auf.

6- Den bestehenden Adapter entfernen.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015

9/15



10/15

degré K

1.2L0Lé 2.E MONTAGE

1.
Kabeln im Inneren der Armecke (durch das Armende) durchziehen.

Befestigen Sie den Arm mit der M5 Schraube.

Platzieren Sie die 3 Dichtungen.

2.
Suchen Sie einen Adapter, abhéngig vom Stangentyp, aus.

A Der Lampenkopf ist bereits am Arm vormontiert. TRENN EN SIE IHN NIEMALS AB!

4, rue de Jarente - F 75004 Paris ¢ Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



degré

e

|

3.
Den passenden Adapter in die Stange einfuhren.

4,
Kabel durch Stange durchziehen.

5

/ Die Stangen- Kabeliliberschiisse an das Trafo anschlieRen.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris ¢ Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015

11/15



12/15

degré K

V- WANDVERSION: LOLEé 2.E + Wand- Kit

2050

1900

1100

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33(0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FRO5 402211015



degré K

1. Montage der Wandplatte

13/15

Benutzen Sie die Wandplatte als Bohrschablone und zeichnen Sie die Locher fur die Befestigungsschrauben an.
Der obere Plattenteil muss in einer Hohe von 1880mm vom Boden sein. Schrauben Sie die Platte an die Wand fest

mithilfe von 4 Schrauben mit @ 8mm.

1 880 mm vom
Boden

4 Schrauben @ 8 mm.

Kabelausgang

Elektrischer Anschluf

230V + Vererdung

2. Einstellen und Priufen der Waagerechtigkeit der Wand

platte

Waagerechte Einstellung mithilfe der 3
Befestigungsschrauben und Wasserwaage.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



degré K

3. Montage des LOLé 2 Arms fur die Wandversion

1.
Einfihren des Kabels im Inneren des Winkels.

Bringen Sie den Arm mithilfe der M5 Schraube an.

2.
Fuhren Sie die 3 Dichtungen durch.

3.
Arm in das Wandplattenloch anbringen.

4,
Bringen Sie die Abdeckung an die Wandplatte
an.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris ¢ Tel: +33 (0)1 7118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015

14/15



15/15

degré K

V- EINSTELLUNGEN

5.1 Einstellung der Armdrehung der LOLé 2

1.
Entfernen Sie die Abdeckung.

2

S.chraube aufdrehen damit die \,\

Schraubenmutter aufgelockert 3

werden kann. Die Schraube Drehen Sie die Schraubenmutter mithilfe
stellt sicher, dass sich die eines Hakenschliissels auf bzw. zu (auf

Schraubenmutter nicht -
Anf fugbar).
auflockert. nfrage verftigbar)

4.
Schraube wieder zuschrauben

5.2 Bremseinstellung des senkrechten Gelenks des L  ampenkopfs.

Sie stellen die Abreibung ein, indem Sie die
Schraube, die unten am Kopf platziert ist
auf- oder zudrehen.

4, rue de Jarente - F 75004 Paris « Tel: +33 (0)17118 18 60 « Fax: +33 (0)9 70 80 10
SAS au capital de 105 000 € « RCS Paris B 402 211 015 « TVA : FR0O5 402211015



